МЕЖДУНАРОДНАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

НАЦИОНАЛЬНОЙ
УКРАИНСКОЙ

БОРЬБЫ НАПОЯСАХ
Улица Лынькова 7-178

220092, г. MИHCК,
         ОФИС ПРЕЗИДЕНТА МФНУБ

     тел., +375 17 3626760
     моб. +375 29 6361954

         e-mail: UKR-NWB@yandex.by

INTERNATIONAL

FEDARATION
ON UKRAINIAN

NATIONAL
WRESTLING ON BELTS

Lynkova street 7-178
220092, MINSK,

     OFFICE OF THE PRESIDENT IFUNWB
      tel.,  +375 17 3626760
      mob. +375 29 6361954

       е-mail: UKR-NWB@yandex.by

ПРОТОКОЛ

Заседания исполнительного комитета

Международной федерации украинской национальной борьбы поясах

30 мая 2022, онлайн-конференция

Повестка дня

1. Об изменении календарного плана Международной федерации украинской

национальной борьбы поясах на 2022 год.

2. Разное

Присутствовали: Боярогло Петр (Израиль), Бютеровэ Петер (Германия), Вилейта

Гинтаутас (Литва), Гржигожик Анджей (Польша), Грищенков Владимир (Беларусь),

Лахно Дмитрий (Украина), Коптев Константин (Украина), Пилипенко Алексей

(Эстония), Ронч Янис (Латвия), Омар Тамболи (Индия), Шифер Джоа (Бразилия),

Назкер Хасан (Южная Африка)

По первому вопросу выступили:

-  Дмитрий Лахно. Информировал о невозможности проведения запланированных

международных мероприятий на Украине по украинской национальной борьбы

поясах на 2022 год, в связи с ведением военной агрессии со стороны России.

- Гржигожик Анджей предложил кандидатуру Бельско-Бяла (Польша) на проведение

чемпионата Европы - 2022.

- Боярогло Петр – просил Гинтаутаса Вилейту рассмотреть вопрос о проведении

чемпионата мира – 2022 в Вильнюсе (Литва) в программе запланированного на

сентябрь второго международного Форума «Спорт-культура-бизнес».

- Вилейта Гинтаутас принял предложение, при условии обоснования Международной

федерации украинской национальной борьбы поясах переноса в Министерстве спорта

и молодежи Украины и ходатайства этих организаций в спортивные и

административные организации Вильнюса.

           Постановили:

1. Поручить Лахно Дмитрию подготовить и подписать необходимы документы о

переноси и ходатайстве о проведении чемпионата Европы в Польше и

Чемпионата мира в Литве.

2. Проект изменений календарного плана международных спортивных

мероприятий утвердить:

-чемпионат Европы (Бельско-Бяло, Польша) дата по согласованию

- чемпионат мира (Вильнюс, Литва) дата по согласованию

     3.   – провести в период проведения чемпионата мира Конгресс Международной

федерации украинской национальной борьбы поясах

Секретарь заседания                                              Владимир Грищенков

mailto:medved2010@tut.by
mailto:medved2010@tut.by